
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 07/04/2025. 
1

 

 

Edital nº. 53/2025-PROGESP                                                       
Boa Vista - RR, de 07 de abril de 2025. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: 
 

1. Tornar público o Resultado Final dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição do Processo 
seletivo simplificado emergencial para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital 
42/2025-PROGESP, de 25 de Março de 2025, conforme abaixo: 

 
ANEXO I 

 

I – Candidatos com Isenção Indeferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 
1 JORGIANE VIRIATO DE ANDRADE Membro de família de baixa renda N13 – INDEFERIDO 
2 LAIS PRISCILA ALMEIDA DE JESUS Doador de medúla óssea INDEFERIDO  

 
Motivo do Indeferimento pelo NIS:  
 

a)  N13 (Cadastro desatualizado) 
b)  Comprovante corrompido. 

 
II – Candidatos com Isenção Deferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 
1 JOICINARA RAMOS DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 
2 RAQUEL NOEMIA DO NASCIMENTO SAMPAIO Membro de família de baixa renda ISENTO 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 187/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/04/2025 09:08 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 187 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 07/04/2025 95b6e7eb89

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

